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Vážení čtenáři, spoluobčané, 
sousedé, 

na úvod Vám přejeme pohodové letní dny a příjemné chvilky při čtení nového 

vydání Novoveského zpravodaje.  

Výstavba kanalizace zasahuje do každodenního života nás všech, v článku              

se dozvíte, jak práce pokračují. Stejně tak neustávají práce na úpravě silnic  a cest.   

Je před námi několik sportovních akcí – Memoriál Jiřího Jakoubka, Miřejovický 

půlmaraton, Quatro-triatlon. Přijďte si zafandit, sportovci to vždy ocení! Turisté    

se po červencové přestávce chystají na Kokořínsko a srdečně Vás zvou: přidejte se! 

Výlety jsou pohodové, přizpůsobí se tempu každého účastníka.  

Senioři byli jako po celý rok i minulý měsíc aktivní a kromě pravidelné schůzky       

se vydali na výlet do Zbirohu. Další výlety mají před sebou –  a my se už nyní 

těšíme na nové poutavé reportáže! 

A jako vždy najdete na posledních stránkách zpravodaje zajímavosti ze života 

kolem nás. 

Bohdana Tobiášková, redakce 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pondělí         

5. srpna 2019 od 17 hodin v sále obecního úřadu Nová Ves. 

Všechny občany srdečně zveme. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Vážení rodiče, 

11. září od 16:00 proběhne v sále OÚ Vítání občánků. Pokud máte                             

o přivítání svého dítěte zájem, přihlaste se, prosím, na tel. čísle                              

315 765 056 nebo prostřednictvím e-mailu: renata.hakrova@nova-ves.cz. 

Vítání občánků bude určeno pro děti narozené v období od 1. 9. 2018                     

do 31. 8. 2019, které mají trvalý pobyt v naší obci. Své děti můžete  

přihlásit do 1. 9. 2019. 

Renáta Hakrová, místostarostka 
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Obec Nová Ves hledá do svého týmu                

nového spolupracovníka 
Volná pozice: Pracovník údržby zeleně  

(Hlavní pracovní poměr, na dobu určitou – s možností prodloužení na dobu 

neurčitou). 

Náplň práce:  Údržba zeleně – sekání křovinořezem, sekačkou, drobná údržba       

a opravy majetku obce, drobné stavební práce, úklid obce. 

Požadujeme: Řidičský průkaz sk. B, zručnost, pozitivní přístup k práci. 

Nástup: 1. 9. 2019  

V případě zájmu o toto pracovní místo zašlete do 15. 8. 2019 životopis na 

email: renata.hakrova@nova-ves.cz nebo ho odevzdejte na obecním úřadě. 

Podrobnější informace na tel. čísle +420 607 094 801. 

Renáta Hakrová, místostarostka 

 

VÝSTAVBA KANALIZACE 
Informace z kontrolního dne 15. 7. 2019 

Staré Ouholice: Kanalizace je v provozu. Vlastníci nemovitostí se postupně 

připojují, zatím je připojena asi polovina nemovitostí. Prosíme zbývající vlastníky, 

aby podepsali smlouvu s obcí a svoje nemovitosti neprodleně připojili. Pokud mají 

nějaký problém s připojením, prosím, aby kontaktovali obecní úřad. 

Vepřek: Vše je hotovo, vyjma stavby ČOV, která finišuje. Dokončení stavby bude 

na přelomu července a srpna. Následně požádáme o kolaudaci – termín určí 

vodoprávní úřad MěÚ Kralupy n. V. Jeden vlastník dosud nepředložil elektrorevizi, 

proto nemohla být do jeho jímky namontována technologie. Zahájení provozu, 

podepisování smluv a připojování nemovitostí předpokládáme během září. Obec 

již získala od krajského úřadu povolení k provozování kanalizace Vepřek. 

Nová Ves: Jsou hotové všechny řady (etapa 3 – jižní část). Ještě chybí několik 

problematických přípojek, na kterých se pracuje. Prosím vlastníky domů 

s tlakovými přípojkami, aby doručili na obecní úřad elektrorevize připravených 

elektropřípojek. Pokračují práce na ČOV, které budou ještě několik měsíců trvat. 

mailto:renata.hakrova@nova-ves.cz


Řady a přípojky v severní části (etapa 4) se budou pravděpodobně budovat           

na podzim nebo v zimě. Hlavní řad pod silnicí II/608 až společně s opravou silnice 

II/608 a stavbou chodníků v roce 2020, pokud obec i kraj získají dotaci.  

Nové Ouholice: Stavba prodloužila uzavření silnice II/608 v Nových Ouholicích     

do konce srpna z důvodu drobných komplikací na stavbě.  

Jsou hotové protlaky hlavního řadu směrem na Nelahozeves a je propojena čerpací 

stanice s gravitační částí hlavního řadu. V čerpací stanici probíhá zkouška těsnosti.  

  

Komplikace byly ve strmé ulici, kde byla podkladem skála a nebylo možné kopat 

protlaky, ale vše jen ručně. Probíhá usazování domovních jímek.  

Vlastníky nemovitostí s tlakovými jímkami žádáme o doručení elektrorevize       

na obecní úřad. 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY - výstavba kanalizace: 

 Petr Honisch (hlavní stavbyvedoucí) - tel. 603 584 642 

 Ing. Lukáš Počík (technický dozor stavby) - tel. 602 559 396 

 Paní Nováková (montáž čerpací technologie) - tel. 602 354 796  

 Elektro-práce Polák (možnost objednat elektropřípojku) - tel. 602 405 202 

 Výkopové práce Milan Vancl (výkopy mezi jímkou a domem)   - tel. 606 407 831 

 Instalatér Vlastimil Novotný (propoj. potrubí z domu do jímky) - tel. 723 601 648 

Martin Exner, starosta 



PODĚKOVÁNÍ 

Dobrý den pane starosto, 

rád bych touto cestou vyjádřil poděkování jménem celé 243. vrtulníkové letky 

Praha Kbely Vám a vašim občanům za spolupráci při výcviku složek IZS ve dnech 

12. a 13. 6. 2019. Vaši občané ukázali ukázkový přístup, měli trpělivost s hlučností 

provozu a nenarušovali ochranné pásmo přistání vrtulníku a celého výcviku. 

Děkujeme.  

Všichni cvičící získané zkušenosti uplatňují v reálném nasazení při  výjezdech 

Hasičského záchranného sboru nebo jako příslušníci letového personálu Letecké 

záchranné služby, konkrétně Kryštof 07 a Kryštof 13. 

Předpokládáme navázanou spolupráci rozvíjet i v dalších letech.  

S pozdravem Mjr. Ing. Marek Bohuněk, ZV 243.vrlt Praha Kbely 

STAROSTA OBCE INFORMUJE 
Opravy ulic po stavbě kanalizace 

Dlouhá léta se tu mluvilo o tom, že se nemohou pořádně opravovat povrchy silnic, 

protože se bude dělat kanalizace a povrchy by se zničily. Obec opravila kvalitně 

povrchy ve třech ulicích ve Starých Ouholicích, kde byla kanalizace již položena. 

Letos jsme chtěli stejně kvalitně opravit čtvrtou ulici „Osa 4“, ale nebyli jsme 

úspěšní se žádostí o dotaci. Bohužel, ačkoliv naše žádost o dotaci splňovala 

všechny náležitosti, dotaci na vyasfaltování ulice osa 4 ve Starých Ouholicích jsme 

nedostali.  

Na ministerstvo pro místní rozvoj bylo podáno v této výzvě 1084 žádostí za celkem 

2,2 miliardy Kč. Vzhledem k tomu, že alokace činila pouhých 190 milionů korun, 

dotaci získalo pouhých 75 žadatelů. Naše žádost je nyní jako 176. náhradník, což    

je mimo reálnou možnost, že bychom dotaci dostali, i kdyby nějaký projekt odpadl, 

nebo se realizoval za nižší cenu. 

Bohužel není nyní ve finančních možnostech obce tento projekt nebo další 

vyasfaltování ulic realizovat z rozpočtu obce bez dotace. Na stavbu kanalizace jsme 

vyčerpali úvěr 20 milionů Kč a finanční situace obce nám nedovoluje investovat 

miliony do ulic. Proto jsme se rozhodli alespoň nouzově, za malý zlomek nákladů, 

nechat tuto ulici opravit finišerem položeným asfaltovým recyklátem, který je 



následně uválcován. Na části této ulice nechal vlastník domu na svoje náklady 

položit asfaltový povrch. Za tuto investici děkujeme. 

Podobně jsme opravili povrch návsi ve Starých Ouholicích a uličky z návsi k řece,  

ve Vepřku ulici z návsi do kopce a v Nové Vsi spodní ulici. Jsou to ulice, kde byl 

prašný a blátivý povrch, a kde byla situace nejhorší, ulice jsou to rovné, a tedy 

použití recyklátu je vhodné. Bohužel není vhodné pokládat recyklát tam, kde je 

ulice ve sklonu.  

Jsme si vědomi, že tyto opravy jsou nouzové, nejsou ideální, ale věříme, že je 

v těchto ulicích povrch ze zpečeného recyklátu lepší než ten původní. Každopádně 

budeme dále postupně připravovat kvalitní projekty oprav ulic, včetně jejich 

odvodnění, parkovacích míst, zeleně atd. a žádat o dotace v příštích letech. 

Samozřejmě bychom rádi všechny ulice opravili stejným způsobem a ve stejné 

kvalitě i kráse, jako ty tři ulice ve Starých Ouholicích. Nepůjde to ale hned, budeme 

to muset dělat postupně v příštích letech, jak nám finance dovolí. 

Slyšel jsem otázku, proč ve Vepřku byla hlavní ulice opravena pěkným asfaltovým 

povrchem a jiné ulice „odbýváme“ recyklátem. Je to tak, že dotace na kanalizaci 

pokrývá po stavbě kanalizace opravu silnic do původního stavu a současně správce 

této silnice na Vepřku - Krajská správa a údržba komunikací (KSÚS) - do svých 

podmínek souhlasu pokládky kanalizace do této silnice dal podmínku kompletní 

opravy povrchu této silnice. Takže tam, kde byl asfalt, můžeme obnovit asfalt.  

Tam, kde byl nezpevněný povrch, můžeme dát z dotace jen nezpevněný povrch. 

Jakékoliv úpravy k lepšímu už musíme hradit z rozpočtu obce, který je ale bohužel 

dost napjatý.  

Dešťová kanalizace  

Vzhledem k opravě silnice po kanalizaci na Vepřku, kdy jsme nevěděli, zda nebyla 

narušena dešťová kanalizace a vzhledem k evidentně nedobré funkci dešťové 

kanalizace, jsme nechali celou dešťovou kanalizaci na Vepřku odborně vyčistit        

a provést kamerové zkoušky.  

Výsledkem kamerových zkoušek je, že velká část domů na Vepřku má nelegální 

napojení splaškové kanalizace do dešťové kanalizace obce. To jsme samozřejmě 

tušili. Problémem ale není jen vypouštění splašků do dešťové kanalizace, ale ještě 

více neodborné napojení přívodních trubek. Tyto trubky blokují část profilu 

dešťové kanalizace, způsobují zachytávání nečistot a tím výrazně snižují průtočnou 

kapacitu. 



Pro představu přikládám několik obrázků. Aby nám dešťová kanalizace aspoň 

trochu fungovala, budeme muset tuto nepříjemnou věc řešit. Správně by měla 

obec zajistit odbornou opravu a vlastníci nelegálně připojených nemovitostí         

by měli opravu uhradit. 

  

   

M. Exner, starosta 

 



TJ SOKOL NOVÁ VES  
Myslím, že exhibiční utkání se letos povedlo. Co se týká sestavy hráčů, přijeli 

všichni. Domácí mužstvo odehrálo velmi slušný zápas, až na  koncovku. To se nedá 

říci o soupeři. Výsledek 3:11 hovoří právě o kvalitě soupeře.  

Bohužel nám moc nepřálo počasí, takže se to projevilo i na návštěvnosti. Myslím, 

že je to škoda, protože takové setkání fotbalových legend jaké tu byly, jsme v Nové 

Vsi měli, jestli si dobře pamatuji, naposledy někdy v  80. letech minulého století.  

Pro mě osobně to byla velice důstojná vzpomínka na novoveskou a sazenskou 

fotbalovou legendu  Jiřího Jansu. 

Sestava podle čísel byla následující: 

1.      Jaromír Blažek 
2.      Jiří Jeslínek 
3.      Martin Muller 
4.      Milan Fukal 
5.      Luděk Stracený 
6.      Radek Divecký 
7.      Václav Koloušek 
8.      Jiří Novotný 
9.      Marek Vít 

10. Jiří Štajner 
11. Pavel Mráz 
12. Štěpán Kučera 
13. Dušan Tesařík 
14. Michal Macek 

V každém případě bych chtěl touto cestou poděkovat všem, kteří pomáhali a stali 

se součástí této akce. 

 

27. - 28. července pořádáme 1. ROČNÍK MEMORIÁLU JIŘÍHO JAKOUBKA. 

Začátek utkání:  

sobota v 15 hodin a v 17 hodin, neděle v 15 hodin o 3. místo, v 17 hodin o 1. místo. 

 

Za TJ Sokol srdečně zvu všechny fanoušky! 

Jaroslav Kratochvíl 



 

 



 

Přijďte si zaběhat, zafandit nebo strávit fajn den na již 11. Miřejovické půlení.    

Start hlavního závodu je v 10 hodin a program včetně bohatého občerstvení           

si můžete užívat až do pozdních odpoledních hodin.  

Bližší informace k akci získáte na tel. 732954232 nebo na webu MK Miřejovice. 

Bohdana Tobiášková, informační výbor 

 



QUATRO-TRIATLON 

 

TÝMOVÝ ZÁVOD 

(2 MUŽI 2 ŽENY) 

 

SOBOTA 31. 8. 2019 OD 14:00 

Podrobné informace ohledně trasy a pravidel žádejte na tel.: 725 207 190 

Milí sportovní přátelé, 

pokud byste měli zájem zúčastnit se na konci prázdnin jednoho super týmového 

závodu, tak neváhejte a přihlaste se do třetího ročníku Quatro-triatlonu (Q3A), 

nepočítaje nultý zkušební. 

Jedná se o závod pro legraci, pro setkání kamarádů na konci léta s prvky zdravé 

soutěživosti, s maximálním nasazením, kterému předcházela minimálně jedna 

hodina společného tréninku, aby se tým sladil. Jedná se o závod zakončený 

medailovým ceremoniálem, podáním rukou a přátelským objetím. Večerní  

grilovačka a promítání filmu je rovněž nedílnou součástí.  

Máte-li letos chuť a čas, tak neváhejte, podívejte se na podrobné informace 

ohledně organizace závodu a mapy tras - viz odkaz: 

https://www.nela.cz/quatro3atlon-v-mirejovicich-je-za-dvermi-2 

Připravte si: 2 muže, 2 ženy, 1 kolo, 1 loď (případné zapůjčení zařídí organizační 

tým), dobrou náladu a sportovního ducha.  

Těšíme se na vaše přihlášky. 

Organizační tým Q3A 

https://www.nela.cz/quatro3atlon-v-mirejovicich-je-za-dvermi-2


Obec Nová Ves ve spolupráci 
s Maraton klubem Miřejovice, Spolkem seniorů 
a Okrašlovacím spolkem Nových Ouholic a okolí

Vás srdečně zve

vystoupení dětí
řemeslný jarmark 

pouťové atrakce
hudební vystoupení 

v sobotu 21. září 2019 na 

NOVOVESKÉ 
POSVÍCENÍ

občerstvení

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz



SPOLEK SENIORŮ INFORMUJE 
Naše pravidelná schůzka 13. června měla obvyklý průběh. Bohužel se nás, 

možná v důsledku značných teplot spolu s omezenou průjezdností místních 

komunikací, sešlo o něco míň než obvykle. O to víc dobrot přinesených oslavenci 

na každého z přítomných zbylo. 

Náš poslední poznávací zájezd před letními měsíci jsme směřovali do Zbirohu. 

A jak jinak, vše klaplo, jak mělo. Opět byl autobus plně obsazený natěšenými 

účastníky, počasí přálo - k tomu spolehlivý autobus i řidič. Vždyť zájezd po všech 

stránkách pečlivě připravila Dana Reslerová. 

Zbiroh nezklamal, dovolím si tvrdit, 

že předčil očekávání. Už naše první 

zastávka: nádherný zámek 

s bohatou historií, zajímavými 

prohlídkovými okruhy a snad ještě 

hezčím parkem (mimochodem      

se zámek 2x umístil ve veřejném 

hlasování na 1. místě jako 

„Svatební místo roku“). My jsme 

volili okruh zaměřený na templáře, 

v tom byl zahrnutý i téměř 

dvacetiletý pobyt Alfonse Muchy a jeho tvorba grandiózní Slovanské epopeje. Pár 

kroků odsud je areál s expozicí požární ochrany Hasičského záchranného sboru ČR. 

I tento jsme po obědě, někteří s určitou skepsí (Co nám mohou ukázat?), navštívili.  

Bylo se na co dívat, co obdivovat. Desítky exponátů, řada z nich starších sta let, 

nám přiblížily vývoj hasební 

techniky. Mezi exponáty byla 

legendární „Máňa“ /na fotografii/, 

která si zahrála ve filmu „Jak dostat 

tatínka do polepšovny“, ale také 

letadlo „Čmelák“, vznášedlo nebo 

vrtulník, vyprošťovací nástroje           

a asanační prostředky.   

Přesvědčivé byly i názorné 

ukázky, jaké mohou být následky 



používání elektrospotřebičů bez příslušné certifikace, neodborného zapojení nebo 

nepozornosti.        

Protože je nám vlastní zvědavost a zájezdy bereme za cesty za poznáním, 

nemohli jsme vynechat ani místní muzeum. Do svého povolání zapálená paní 

průvodkyně nás seznámila s historií obce, trochu opravila vědomosti o pobytu       

A. Muchy, které jsme si donesli ze zámku. 

 Seznámila nás se 

zaniklými řemesly, z nichž 

zaujala zejména výroba dýmek 

a cvočků do bot. To hlavní       

si ponechala nakonec – 

obsáhlou expozici  věnovanou 

životu a dílu místního rodáka  

J. V. Sládka.  Bylo zřejmé,        

že jeho osobnost je i jejím 

velkým životním koníčkem. 

Představila nám tohoto 

velikána české literatury           

a kultury vůbec (básník, novinář, překladatel – jako první u nás přeložil a přebásnil 

mimo jiné téměř 33 Shakespearových dramat, redaktor, fotograf ...) velmi 

plasticky. Přiměla nás zavzpomínat a oprášit školní znalosti. Bylo s podivem, kolik 

veršů naše členky byly schopny deklamovat. Ze Zbirohu jsme odjížděli spokojení, 

plní zážitků. 

Dano, děkujeme a Vám ostatním návštěvu Zbirohu doporučujeme.  

V letních měsících se, tak jak jsme avizovali již v minulém Zpravodaji, jako 

spolek omezíme na neformální víceméně individuální nebo skupinová setkávání. 

Počítáme se dvěma návštěvami výstav v Praze: 24. července a 14. srpna 

s dopravou vlakem po 9 hod. z Nových Ouholic.  

Členskou schůzku plánujeme 12. září od 14 hodin.  

25. září podnikneme zájezd na zámek Kozel, do obce Vysoká u Příbrami       

a snad i do poutního místa Hory Matky Boží. Jako obvykle volnou kapacitu 

autobusu nabízíme zájemcům k využití.    

Předseda spolku Bruno Vognič  



UŽ JSTE SE SETKALI??? 
Už jste se setkali s Dlouhozobkou svízelovou – Macroglossum stellatarum? 

Při mém prvním setkání jsem vykřikl "kolibřík". Vždyť ona létala jako kolibřík,          

z květu na květ a dlouhým sosákem nasávala nektar z květů, a to vše v letu. 

Dlouhozobka se totiž ve vzduchu třepetá podobně jako kolibřík a tak se mnozí 

domnívají, že právě pozorují kolibříka. Bohužel, kolibříci u nás zatím opravdu nežijí, 

ale kdo ví. Oteplování planety k nám může přinést i kolibříka, ale to my tady         

už asi nebudeme. :-) 

Jedná se o motýla z čeledi lišajovitých, typických svým nočním životem. 

Dlouhozobka svízelová se však z této kategorie vymyká a létá zásadně ve dne.  

  

Dlouhozobka svízelová má rozpětí křídel 40 - 50 mm. Jedná se o tažného motýla, 

který se trvale vyskytuje v jižní Evropě a v teplejších částech střední Evropy. Během 

své migrace se dostane téměř do všech oblastí Evropy včetně ČR.  

Dlouhozobka svízelová k nám přilétá během května z jižní Evropy. Tito jedinci         

se podílejí na vzniku jedné generace. Pomocí přeměny z vajíčka, přes housenku      

a kuklu dojde k vylíhnutí imaga. Tento vývoj je poměrně rychlý. Již na podzim tato 

generace odlétá na jih, kde přezimuje. 

Potravu dlouhozobky svízelové tvoří nektar z květů. Nejedná se o náročného 

motýla, a tak ho můžeme zahlédnout všude tam, kde je dostatek rozkvetlých květů 

– např. na loukách, v zahradách nebo v parcích. 

Chcete-li ji vidět, sázejte okrasné květiny, dávejte truhlíky do oken. Prostě, čím více 

květů, tím větší šance, že se setkáte. Určitě ale potěšíte i někoho jiného, nebude-li 

to včela nebo motýl, může to být oko souseda.  

Roman Civín 

 



LIDÉ TÝDNĚ SNĚDÍ PĚT GRAMŮ 
PLASTŮ 

Člověk za týden průměrně vypije a sní pět gramů plastu, což je ekvivalent kreditní 

karty (studie Světového fondu na ochranu přírody). 

Lidé týdně zkonzumují 2 000 částeček umělé hmoty menších než 1 milimetr,        

90 % jich pochází z vody. Výsledné číslo se ale pro každého jedince může lišit          

v závislosti na regionu, ze kterého pochází. Např. v Evropě je ve vodě dvakrát 

méně plastových částic než ve Spojených státech nebo v Indii. 

Dlouhodobý dopad na zdraví člověka ještě není přesně znám. Vysoké množství 

plastů v našem systému způsobuje lehké záněty dýchací soustavy. Některé druhy 

umělé hmoty obsahují přídavné látky a chemikálie, které mohou ovlivňovat  

reprodukční schopnosti nebo zvyšovat riziko rakoviny. 

Plasty lidé nalezli už i na dně Mariánského příkopu nebo v arktickém ledu. Nejenže 

plasty zamořují řeky a moře - jsou i v nás všech a jejich konzumaci se nemůžeme 

vyhnout. Pokud chceme tuto krizi zvládnout, je bezodkladně potřeba zasáhnout     

v globálním měřítku. 

Zpracovala Mariana Jelínková 

CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
 Jste šťastní?  

Letošní zpráva OSN konstatuje, že obyvatelé ČR jsou na 20. místě (hned za USA) 

mezi občany zkoumaných 126 zemí (loni jsme se umístili 21., předloni 23.).  

Přeborníky jsou občané skandinávských zemí. Vysoký standard štěstí má celá 

Evropa. Pro nás je potěšitelné, že i v rámci Evropy jsme mezi čelními zeměmi. 

Z našich sousedů je před námi jenom Německo. Nejhůře jsou na tom lidé v Africe  

a Asii.  Obecně platí, že čím jižněji se státy nacházejí, tím jsou výsledky horší - tedy 

s výjimkou Izraele, jenž se též, a to jako jediný z těchto států, umístil lépe než ČR.   

Vědecké studie zatím neumí spolehlivě vysvětlit vztah štěstí k ostatním hodnotám. 

Určitá vazba je prokázána k míře bohatství, vědci též spekulují o spojitosti štěstí 

s genetickou výbavou. Tuto mají v tomto směru nejlepší Dánové. S narůstáním 

vzdálenosti od Dánska výbava geny štěstí u populací klesá.  

Jak jsme na tom v naší obci? Těžko soudit. Podle mého poznání si myslím,              

že nemáme proč být nešťastní. Nevím, jak se štěstí měří. Pro mě je to tak silný 



pojem, že si svůj konkrétní stav nedovolím tak vysoko hodnotit. Nevím také, 

k čemu stav štěstí vztáhnout. Jde o trvalý pocit, nebo stav vyvolaný konkrétní 

událostí a situací (spokojené manželství, narození dítěte, jeho úspěch, výsledek 

zdravotního testu, pracovní uplatnění …) nebo jejich mix? 

Inspirováno LN z 8. června 2019  

 Konečně zapršelo.  

Také jste v posledním období chodili na zahradu nebo zahrádku s obavami, jakou 

spoušť způsobenou suchem a vysokými teplotami uvidíte? Schnoucí stromy a keře, 

na nich zasychající plody napadené hladovými ptáky a mravenci?  

Po deštích mezi 12. a 14. červencem snad bude alespoň na čas líp a příroda           

se trochu vzpamatuje. Pro představu, jak to se srážkami a částečně teplotami 

vypadá od začátku roku u nás v Nových Ouholicích, pročtěte následující řádky.       

(1 mm vodních srážek = 1 l/m², 1 cm sněhu cca 1mm vody).       

- leden ∑ 28 mm rozložených do 11 dnů se srážkami 1 až 5 mm. Nejnižší (ranní) 

teplota mínus 7,5 °C 21, nejvyšší 6. ledna + 15°C,  

- únor ∑ 26 mm rozložených do 4 dnů. 3. února nasněžilo 21 cm (sníh ležel do 10.) 

v dalších 3 dnech 1 až 3 mm. Nejnižší (ranní) teplota – 10 °C  byla 5. února, nejvyšší 

27. Února + 17,3°C, 

- březen ∑ 25 mm rozložených do 9 dnů, z toho 10. března napršelo 10 mm, 

ostatní denní srážky 1 až 5 mm. Nejnižší (ranní) teplota – 0 °C (šedivák) 11. března, 

nejvyšší 22. března + 19°C,    

- duben ∑ 37 mm rozložených do 3 dnů.  14. dubna (2 mm), 26. 4. (12 mm)  – 

bouřka, 29. 4. (23 mm). Nejnižší (ranní) teplota – 0 °C 2. dubna, nejvyšší 25. dubna 

+ 27°C,  

- květen ∑ 54 mm rozložených do 10 dnů. 20. 5. (18 mm), 21. 5. (10 mm), 28. 5. 

(11 mm). V dalších sedmi dnech srážek 1 až 3 mm. Nejnižší (ranní) teplota – 0 °C   

7. května, nejvyšší 27. května + 25,9°C,  

- červen ∑ 30 mm rozložených do 6 dnů. Bouřka 6. června, napršelo 16 mm.         

Ve zbývajících pěti dnech se srážkami napršelo 2 až 5 mm. Nejnižší (ranní) teplota 

+10 °C 9. června, nejvyšší 26. června + 37,2°C,   

- červenec do 15. včetně ∑ 40 mm rozložených do 2 dnů:  12. 7. (34 mm) a 13. 7.  

(6 mm) – silný déšť a bouřky.  Nejnižší (ranní) teplota – 9 °C 4. 7., nejvyšší               

1. července + 37,8°C.  



 

Víceúčelová lavička na zastávce "U Havlínů" – už ji někdo uklidil 

Připravil Bruno Vognič, kronikář 

POZVÁNKY NA AKCE V OKOLÍ 
 LEGO výstava – Technické muzeum Velvary - do 31. prosince 2019, 

www.muzeum-technickych-hracek.cz 

 Libušení – sobota 3. srpna od 19 hodin - letní hudební festiválek      

pod širým nebem, Veltrusy, restaurace U Libuše 

 13. Mělnický košt – sobota 10. srpna od 16 hodin v historickém 

centru Mělníka, www.melnickykost.cz 

 Film Zrodila se hvězda – středa 14. srpna od 21 hodin – Letní kino 

Veltrusy, fotbalové hřiště Veltrusy 

 Hradozámecká noc – sobota 31. srpna – Zámek Mělník, velkolepé 

rozloučení s prázdninami 



PROPLÁCENÍ JÍZDNÉHO 
V AUTOBUSECH A VE VLACÍCH 

Na příspěvek na jízdné mají nárok středočeští žáci,  učňové i studenti, dále senioři 

nad 65 let, kteří využívají středočeskou nebo pražskou integrovanou autobusovou 

či železniční dopravu, případně pak regionální železnici a příměstské autobusy. 

Právě studenti a senioři využívají především slevu 75%, kterou jim poskytuje stát 

rovnou při nákupu předplaceného kuponu či jízdenky. Stačí při nákupu doložit věk 

dokladem totožnosti nebo potvrzením o studiu. 

Zájem o příspěvek na jízdné mezi seniory 

ale nijak zvlášť velký není. Musí se vyplnit 

formulář na internetu a naskenovat 

účtenka nebo poslat poštou. Mnozí starší 

lidé to z těchto důvodů vzdají. 

Mnohonásobně větší zájem je ze strany 

studentů. Důvodem je skutečnost,          

že se jízdné proplácí zpětně po zakoupení 

předplaceného jízdního kuponu - tzn. proplácí se po zaslání žádosti, která musí být 

odeslána do 31 dnů od zakoupení kuponu. 

Podmínky: 

SENIOŘI - si mohou o proplacení jízdného požádat, pokud mají trvalé bydliště       

na území kraje, je jim přes 65 let a využívají pouze čtvrtletního či ročního kuponu   

u integrované dopravy nebo u příměstské autobusové dopravy. 

STUDENTI - musí bydlet ve Středočeském kraji, doložit potvrzení o studiu                 

a doložit skutečnost, že škola sídlí v jiné obci, než oni bydlí. Rovněž musí mít 

předplacené jízdní kupóny. 

Připravila Mariana Jelínková 

 

Hledáme pronájem bytu či domu o velikosti 2+1 nebo větší v obci Nová 

Ves nebo v nejbližším okolí nově otevřených Potravin.  

Pokud o něčem víte, prosíme, ozvěte se nám na číslo 608 731 490. 

Děkuji, O. Tranová, Potraviny Nová Ves 



TAKÉ U NÁS ŽIJE 
Roháč obecný (Lucanus cervus) patří k největším broukům v Evropě. Sameček 

roháče obecného dorůstá délky 35 - 75 mm, výjimečně až 80 - 90 mm, samičky 

jsou nápadně menší a dorůstají délky jen okolo 30 - 45 mm. Roháč obecný je velice 

vzácnou ozdobou našich lesů a zahrad, neboť patří k ohroženým druhům. Ještě 

před 100 lety byl roháč běžným obyvatelem alejí, lesů i zahrad a znalo jej každé 

vesnické dítě. Dnes jej zná z přírody málokdo. 

 

Máme to štěstí, že za poslední roky se populace roháčů u nás pravděpodobně 

vzmáhá. Dříve byla vzácnost vidět roháče a nyní, má-li někdo štěstí, může ho vidět 

v letních měsících. V loňském roce jsem viděl tři roháče v okolí Bakovského potoka 

a letos byl dokonce jeden exemplář od Bakovského potoka vyfocen. 

Populace roháče obecného je primárně vázána na porosty starých dubů, v jejichž 

práchnivějícím dřevě se larvy tohoto brouka vyvíjejí. Larvy dorůstající velikosti 

okolo 10 cm se v kmeni vyvíjejí po dobu 3 - 5 let v závislosti na řadě vnějších 

podmínek. Larva se na konci svého vývoje zakuklí a z ní se asi po třech měsících 

vylíhne dospělý brouk, který v půdě přezimuje a vylétá až v letních měsících.           

S roháčem obecným se v přírodě můžete setkat obvykle od května do srpna. 



Dospělí brouci se živí mízou z poraněných stromů a nektarem. Dospělci                 

po nakladení vajíček hynou během července až srpna. Roháči však také hynou 

přičiněním člověka, jehož neuvážené 

zásahy do přirozeného prostředí jim        

(a nejen jim) ubírají životní prostor. 

Broukům neprospívá ani chemizace                 

a chemické postřiky. Přirozenými 

nepřáteli roháče obecného jsou větší 

ptáci, např. datel, straka, krkavec aj.         

K dalším nepřátelům patří ježci, jezevci, 

ale i lišky či černá zvěř.  

V ČR se lze s roháčem obecným setkat především v Bílých Karpatech, v Lednicko - 

Valtickém areálu, v okolí Lanžhotu a Břeclavi, na Křivoklátsku a v některých dalších 

oblastech. Jedná se o lokality s neporušenými ekosystémy a hlavně velkými 

porosty starých dubů a podobných dřevin. 

Proto chraňme si i my naše prostředí, náš biotop, aby se roháč obecný nestal 

opravdovou vzácností a nejen roháč obecný. 

Roman Civín 

 



 
 



KALENDÁŘ AKCÍ  
V OBCI V ROCE 2019 

 
 

27. - 28. 7.  1. ročník Memoriálu Jiřího Jakoubka - fotb. hřiště Nová Ves 

3. 8.  11. Miřejovické půlení 

4. 8.  Výlet Turistického klubu - Kokořínsko 

5. 8.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

14. 8.  Tématický výlet vlakem do Prahy se Spolkem seniorů 

31. 8.  Quatro - triatlon - Miřejovice - od 14 hodin 

31. 8.  Novoveský úprk 

1. 9.  Výlet Turistického klubu 

9. 9.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

11. 9.  Vítání občánků - od 16 hodin v sále OÚ 

12. 9.  Schůzka Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

21. 9.  Novoveské posvícení 

25. 9.  Zájezd Spolku seniorů - zámek Kozel a okolí 

6. 10.  Výlet Turistického klubu 

14. 10.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

3. 11.  Výlet Turistického klubu 

11. 11.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

17. 11.  Oslava 30 let sametové revoluce 

30. 11.  Adventní slavnosti 

1. 12.  Výlet Turistického klubu 

9. 12.  Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

24. 12.  Štědrodenní setkání u zvoničky 
 


